
                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Άγιος Στέφανος, 18/5/2022 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ        Αρ. Πρωτ.: 14704 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ               
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ    
Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Α. Διάκου 1                        ΠΡΟΣ: Όλους τους ενδιαφερόμενους 
Τ.Κ. 14565, Άγιος Στέφανος                                                     
Πληροφορίες: Χρυσαφογεώργη Μαρία         
τηλ.: 2132030613                    
email: moira@dionysos.gr                     
    

 
 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς για την «Προμήθεια Ειδών Οδοσήμανσης» 
   

     CPV: 34992200-9 με τίτλο «Οδικά Σήματα» 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
 

Σας γνωρίζουμε ότι, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 1721/14320/17.05.2022 Απόφαση Δημάρχου του Δήμου 
Διονύσου για την έγκριση της μελέτης και την διενέργεια της προμήθειας, ο Δήμος θα προχωρήσει με την 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον 
Ν.4782/2021 και ισχύει, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, στη σύναψη σύμβασης για την «Προμήθεια Ειδών 
Οδοσήμανσης» σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 18/2022 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος η οποία και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

 
 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 32.425,44€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

 
Ολογράφως: Τριάντα δυο χιλιάδες τετρακόσια είκοσι πέντε  ευρώ και σαράντα τέσσερα  λεπτά. 
 (συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 24%). 
 
 
Ως εκ τούτου, σας προσκαλεί για την κατάθεση προσφοράς καθώς και των αναγκαίων δικαιολογητικών σε 
σφραγισμένο φάκελλο, μέχρι τις 30/5/2022 και ώρα 12:00 μ.μ. στο πρωτόκολλο του Δήμου Διονύσου, 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθαν. Διάκου 1, Τ.Κ. 145 65, Άγιος Στέφανος. 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΕΠΙ ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ   (Άρθρα 92 ,93, 94, 95 & 96 του  
Ν.4412/2016)  

1) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (Α΄75) του νομίμου εκπροσώπου στην 
οποία να αναγράφονται τα στοιχεία της ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ και να δηλώνεται ότι, μέχρι και την ημέρα 
υποβολής της προσφοράς του ο οικονομικός φορέας: 
Έλαβε πλήρη γνώση των όρων της υπ’ αριθ. 18/2022 μελέτης της Δ/νσης Περιβάλλοντος η οποία  
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης κι ότι τους  αποδέχεται όλους. 

 Η συμμετοχή του δεν δημιουργεί κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά τα ειδικότερα 
 προβλεπόμενα στο άρθρο 24 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) Τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του οικονομικού φορέα (Παράρτημα Γ). 
3) Παραστατικό εκπροσώπησης αν ο οικονομικός φορέας συμμετέχει με αντιπρόσωπο του. 
4) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με ημερομηνία έκδοσης έως τριών μηνών πριν από την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς, στο οποίο θα φαίνεται η εγγραφή του σε αυτό και το 
ειδικό είδος των εργασιών του το οποίο θα πρέπει να σχετίζεται με το αντικείμενο της πρόσκλησης. Η 
μη συνάφεια θα οδηγεί σε αποκλεισμό του συμμετέχοντος. 

5) Τεχνική προσφορά 
6) Οικονομική προσφορά  
7) Τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης (Παράρτημα Δ) δύναται να κατατεθούν μαζί με την προσφορά. Σε 

διαφορετική περίπτωση θα κατατεθεί Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 
(Α΄75) του νομίμου εκπροσώπου στην οποία θα αναγράφονται τα στοιχεία της ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ και θα 





δηλώνεται ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης θα προσκομιστούν με την πρόσκληση υποβολής 
δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
 

 
Συνημμένα: 
1. Η υπ’ αριθ. 18/2022 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α) 
2. Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β) 
3. Νομιμοποιητικά Έγγραφα Νομικών Προσώπων (Οικονομικών Φορέων) (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ) 
4. Δικαιολογητικά Κατακύρωσης (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ) 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 Ιωάννης Καλαφατέλης  





ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ  18/2022 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΑΙΟΣ 2022 
 
 
 
 





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ    
 
 

Α. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 
Η παρούσα μελέτη συντάσσεται προκειμένου να γίνει η προμήθεια ειδών οδοσήμανσης όπως π.χ.  πινακίδων 
του κώδικα οδικής κυκλοφορίας,  πινακίδων ονοματοθεσίας οδών, καθρεφτών οδικής κυκλοφορίας, λοιπών 
παρεμφερών πληροφοριακών πινακίδων για τις ανάγκες του Δήμου (αντικατάσταση φθαρμένων και 
τοποθέτηση νέων πινακίδων, τοποθέτηση καθρεφτών σε σημεία με περιορισμένη ορατότητα, κλπ).    
 
Η εν λόγω προμήθεια θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις:  
o του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων», Φ.Ε.Κ. 114/Α’/8.6.2006,  
o Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα, 
o Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού Πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της Οικονομικής και Αναπτυξιακής Λειτουργίας των 
ΟΤΑ [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] – Ρυθμίσεις για τον Εκσυγχρονισμό του Πλαισίου Οργάνωσης και 
Λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία Άσκηση των 
Αρμοδιοτήτων σχετικά με την Απονομή Ιθαγένειας και την Πολιτογράφηση – Λοιπές Διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 133/19.7.2018), άρθρο 203 «Διατάκτης στους ΟΤΑ α’ 
βαθμού», και 

o Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36Α’/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία», στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο με βάση τη τιμή (άρθρο 86 
Ν. 4412/2016).  

 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της παρούσας ανέρχεται σε ποσό 26.149,55€ πλέον ΦΠΑ (24%) 6.275,89€, 
σύνολο 32.425,44€. 

 
Το CPV της ανωτέρω προμήθειας είναι 34992200-9 με τίτλο “Οδικά Σήματα”. 
 
 

Β. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 
Οι προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών (είδος, υλικά κατασκευής, διαστάσεις, σχέδια, 
αντανακλαστικότητα, κλπ) θα είναι σύμφωνα με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, τις σχετικές Υπουργικές 
Αποφάσεις, το ΦΕΚ 953/Β/24.10.1997 «Έγκριση προσωρινής τεχνικής προδιαγραφής αντανακλαστικότητας 
πινακίδων σήμανσης οδών» και σχετικές τροποποιήσεις και τους ισχύοντες Ευρωπαϊκούς Κανονισμούς.  
 
Τα προσφερόμενα είδη θα έχουν πιστοποίηση CE και το εργοστάσιο κατασκευής τους θα έχει πιστοποίηση ISO 
9001.  
 
Όλα τα είδη θα είναι καινούργια και αμεταχείριστα, άριστης ποιότητας, θα έχουν εγγύηση καλής λειτουργίας 
ενός (1) έτους τουλάχιστον, θα παραδίδονται τμηματικά ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες σε σημείο που θα 
υποδείξει ο Δήμος, εντός 10 ημερών από την παραγγελία και θα περιέχουν όλα τα απαραίτητα υλικά στήριξης 
των πινακίδων στους ιστούς τους (βίδες, περικόχλια κλπ). 
 
Στο πίσω μέρος των πινακίδων και για την ασφάλειά τους θα είναι γραμμένη με μαύρο χρώμα η φράση «ΓΙΑ 
ΚΑΘΕ ΖΗΜΙΑ ΤΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΦΥΛΑΚΙΣΗ ΜΕΧΡΙ ΔΥΟ (2) ΧΡΟΝΙΑ». 
 





Επειδή ο Δήμος δεν διαθέτει δικό του μόνιμο συνεργείο για την τοποθέτηση των πινακίδων, στον ενδεικτικό 
προϋπολογισμό της μελέτης γίνεται πρόβλεψη για την τοποθέτησή τους από συνεργείο ειδικευμένου τεχνίτη 
του αναδόχου, που θα διαθέτει και όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό/αναλώσιμα για το σκοπό αυτό. 
 
Πριν την έναρξη έκαστης εργασίας θα δίδεται γραπτή εντολή από την Υπηρεσία, στην οποία θα αναφέρονται τα 
ακριβή σημεία τοποθέτησης του εξοπλισμού οδοσήμανσης. 
 
Οι εργασίες θα πρέπει να εκτελεσθούν με άριστο τρόπο και σύμφωνα με όλους τους κανόνες της τέχνης. 
 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
 
Εργασία Ανειδίκευτου Εργάτη 
 
Λαμβάνεται υπόψη: 
Βασικές Τιμές ΑΤΕΟ (ΝΕΟ) Γ’ Τριμήνου 2012 
Ημερομίσθια 
Εργάτης Ανειδίκευτος    (111)  ωρομίσθιο 15,31€ 
 
Ημερομίσθιο 8ωρης εργασίας: 15,31  x 8 = 122,48€ 
 
Εργολαβικό όφελος 15%: 122,48 x 15% = 18,37€ 
 
Σύνολο Ημερομίσθιου Εργασίας + Εργολαβικό όφελος = 140,85€ 
 
Εφαρμόζεται έκπτωση 43,20 %. 
 
Τιμή εφαρμογής = : 80€ / Ημέρα. 
 

Γ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 
Στον παρακάτω πίνακα επισυνάπτεται ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της μελέτης με τις ενδεικτικές ποσότητες 
προμήθειας ανά είδος. 
 

ΕΙΔΟΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΟ (€) 

ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΠΟΛΥΚΑΡΜΠΟΝΙΚΟΣ ΑΘΡΑΥΣΤΟΣ Φ 60 cm 3 125 375 
ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΠΟΛΥΚΑΡΜΠΟΝΙΚΟΣ ΑΘΡΑΥΣΤΟΣ Φ 80 cm 3 143 429 
ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΚΡΥΛΙΚΟΣ Φ 60 cm 3 62 186 

ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΚΡΥΛΙΚΟΣ Φ 80 cm 3 96,5 289,5 
ΣΤΑΘΕΡΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΛΩΝΑΚΙ ΑΘΡΑΥΣΤΟ 
ΥΨΟΥΣ 0,75m ΜΕ ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΗ ΛΩΡΙΔΑ 40cm 
ΚΑΙ ΚΩΝΙΚΗ ΒΑΣΗ 10 17,5 175 
ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΛΩΝΑΚΙ ΥΨΟΥΣ 35cm 
ΜΕ ΤΡΕΙΣ ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΕΜΒΡΑΝΕΣ 
ΤΥΠΟΥ ΙΙ ΚΑΙ ΜΑΥΡΗ ΒΑΣΗ 5 15 75 
ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΛΩΝΑΚΙ ΥΨΟΥΣ 60cm 
ΜΕ ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΕΜΒΡΑΝΕΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ 
ΚΑΙ ΚΩΝΙΚΗ ΒΑΣΗ 15 17 255 
ΚΩΝΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ PVC ΥΨΟΣ 50cm ΜΕ 
ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΤΥΠΟΥ ΙΙ 15 8,5 127,5 
ΚΩΝΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ PVC ΥΨΟΣ 50cm ΜΕ 
ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΤΥΠΟΥ ΙΙ ΜΕ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ 
(ΜΑΥΡΗ) ΒΑΣΗ 15 10 150 

ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΤΗΘΑΙΟ ΤΥΠΟΥ NEW JERSEY 1m 10 65 650 





ΑΣΠΡΟ 

ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΤΗΘΑΙΟ ΤΥΠΟΥ NEW JERSEY 1m 
ΚΟΚΚΙΝΟ 10 65 650 
ΠΛΕΓΜΑ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΨΟΥΣ 1m 
ΡΟΛΛΟ 50m 10 35 350 
ΤΑΙΝΙΑ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΑΣΠΡΗ - ΚΟΚΚΙΝΗ 
ΠΛΑΤΟΥΣ 7,5cm ΜΗΚΟΥΣ ΡΟΛΛΟ 200m 10 4,5 45 
ΣΤΥΛΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 3m ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ΠΛΗΡΗΣ ΓΙΑ 
ΣΗΜΑΤΑ 1 1/2 '' 15 22,65 339,75 
ΣΤΥΛΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 3m ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ΠΛΗΡΗΣ ΓΙΑ 
ΣΗΜΑΤΑ 2'' 15 28 420 
ΣΥΜΒΟΛΑ Π.Χ. ΠΟΔΗΛΑΤΗ, ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΚΛΠ ΕΠΙΚΟΛΟΥΜΕΝΑ ΣΤΗΝ 
ΑΣΦΑΛΤΟ 2 300 600 
ΠΙΝΑΚΙΔΑ 60x40 ΠΟΥ ΑΝΑΓΡΑΦΕΙ ''ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΕΡΓΑ'' 5 26,8 134 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΕΜΠΟΔΙΟ 0,80x1m ΜΕ ΤΑΜΠΛΟ 
ΜΗΝΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΦΑΝΑΡΙΟΥ 10 130 1300 
ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ ΟΔΟΥ 50x30 
ΠΑΧΟΥΣ 1mm (ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΑ ΥΠΟΔΕΙΧΘOΥΝ 
ΑΠΌ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ) 90 16,8 1512 
ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ ΟΔΟΥ 50x30cm 
ΠΑΧΟΥΣ 1mm ΜΕ ΒΑΜΜΕΝΟ ΣΤΥΛΟ 2'' 
(ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΑ ΥΠΟΔΕΙΧΘOΥΝ ΑΠΌ ΤΗΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ) 20 48 960 
ΣΤΥΛΟΣ 2'' ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ 
ΒΑΜΜΕΝΟΣ 20 38 760 
ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΘΕΣΙΑΣ ΟΔΟΥ 15x10cm 
(ΑΡΙΘΜΟΙ ΚΑΙ ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΑ ΥΠΟΔΕΙΧΘOΥΝ 
ΑΠΌ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ) 32 1,65 52,8 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΒΑΜΜΕΝΟ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΑ 
ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ 20 10 200 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΟΣ ΦΑΝΟΣ 5 15 75 
ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΦΑΝΟΥ 6V 5 4 20 

ΣΥΝΟΛΟ 351  10.130,55 

    
ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΑΝΑΓΓΕΛΙΑΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ (Κ) 

ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ    
Κ-1α 10 18 180 
Κ-1δ 10 18 180 

Κ-2α 2 18 36 
Κ-2δ 2 18 36 
Κ-3 2 18 36 
Κ-5 5 18 90 

Κ-6α 5 18 90 
Κ-6δ 5 18 90 
Κ-7 5 18 90 
Κ-8 1 18 18 

Κ-11 5 18 90 
Κ-12 5 18 90 
Κ-13 7 18 126 
Κ-16 15 18 270 

Κ-18 1 18 18 





Κ-20 10 18 180 
Κ-24 5 18 90 
Κ-25 3 18 54 

Κ-27 5 18 90 
Κ-28α 5 18 90 
Κ-28δ 5 18 90 
Κ-30 10 18 180 

Κ-36 5 18 90 
Κ-37 5 18 90 
Κ-38α 5 18 90 
Κ-38δ 5 18 90 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΑΝΑΓΓΕΛΙΑΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ 
(Κ) 143  2.574,00 

    
    

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΕΣ (Ρ) 
ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ    

Ρ-1 10 18 180 
Ρ-2 20 30 600 
Ρ-3 10 18 180 

Ρ-5 10 18 180 
Ρ-6 10 18 180 
Ρ-7 15 18 270 
Ρ-15 5 18 90 

Ρ-18 5 18 90 
Ρ-27 15 18 270 
Ρ-28 15 18 270 
Ρ-29 10 18 180 

Ρ-32 10 18 180 
Ρ-33 5 18 90 
Ρ-39 10 18 180 
Ρ-40 10 18 180 

Ρ-41 5 18 90 
Ρ-42 5 18 90 
Ρ-47 10 18 180 
Ρ-48 10 18 180 

Ρ-49 10 18 180 
Ρ-50α 10 18 180 
Ρ-50δ 10 18 180 
Ρ-51α 10 18 180 

Ρ-51δ 10 18 180 
Ρ-52 10 18 180 
Ρ-55 10 18 180 
Ρ-57 25 18 450 

Ρ-59 10 18 180 
Ρ-60 10 29 290 
Ρ-61 10 29 290 
Ρ-67 5 18 90 

Ρ-68 5 18 90 
Ρ-70 5 29 145 
Ρ-73α 5 29 145 





Ρ-73δ 5 29 145 
ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ (Ρ) 340   

Ρ-2 ΤΥΠΟΥ ΙΙ Φ60cm 50 30 1.500 

 ΣΥΝΟΛΟ 50  8.245,00 

    
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ (Π) 

ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(μ2)   
Π-3   0 
Π-3α   0 
Π-3β   0 

Π-4   0 
Π-5   0 
Π-8β   0 
Π-8γ   0 

Π-8δ   0 
Π-11   0 
Π-21   0 
Π-25   0 

Π-31   0 
Π-34   0 
Π-71   0 
Π-75   0 

Π-76   0 
Π-93   0 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΕ m2 30 120 3.600,00 

    
ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 20 80 1.600,00 

 (ημερομίσθια)   
    
 ΣΥΝΟΛΟ 26.149,55 

 ΦΠΑ 24% 6.275,89 
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 32.425,44 
 
Σύνολο ενδεικτικής δαπάνης με ΦΠΑ 24%: Τριάντα δύο χιλιάδες τετρακόσια είκοσι πέντε ευρώ και σαράντα 
τέσσερα λεπτά. 
 
 

Δ. ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 
Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για όλα τα είδη της μελέτης. 
 
Η παράδοση των υλικών, θα γίνεται σταδιακά, ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου και εντός πέντε (5) ημερών 
από την παραγγελία. 
 
Εφόσον παραστεί ανάγκη να προμηθευτεί ο Δήμος κάποιες πινακίδες οδοσήμανσης σε διαφορετικές 
ποσότητες από αυτές που αναφέρονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό, είτε που δεν αναφέρονται στη μελέτη, 
ο ανάδοχος θα πρέπει να τις προμηθεύσει, σε αντικατάσταση ανάλογης ποσότητας υπαρχόντων, χωρίς να 
μεταβληθεί το συνολικό ποσό της ανάθεσης.  
 
Ο ανάδοχος είναι υπεύθυνος για την επιλογή και απασχόληση του προσωπικού του συνεργείου του, το οποίο 
πρέπει να απασχολείται νόμιμα αμειβόμενο και ασφαλισμένο και να έχει γνώσεις και εμπειρία στην εργασία 





που θα εκτελέσει. Είναι επίσης υπεύθυνος για την τήρηση όλων των κανόνων ασφάλειας και υγιεινής στην 
εργασία. 
 
Ο Συντάξας      Εγκρίθηκε & Θεωρήθηκε 
 
Ελεκίδης Γεώργιος     Παπαδόπουλος Απόστολος 
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών    Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ5 
      Προϊστάμενος Δνση Περιβάλλοντος,  
       Καθαριότητας & Πρασίνου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 





ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
«Προμήθεια ειδών οδοσήμανσης» 

 
 

  

ΕΙΔΟΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΟ (€) 

ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΠΟΛΥΚΑΡΜΠΟΝΙΚΟΣ ΑΘΡΑΥΣΤΟΣ Φ 60 cm 3   
ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΠΟΛΥΚΑΡΜΠΟΝΙΚΟΣ ΑΘΡΑΥΣΤΟΣ Φ 80 cm 3   
ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΚΡΥΛΙΚΟΣ Φ 60 cm 3   
ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΚΡΥΛΙΚΟΣ Φ 80 cm 3   
ΣΤΑΘΕΡΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΛΩΝΑΚΙ ΑΘΡΑΥΣΤΟ 
ΥΨΟΥΣ 0,75m ΜΕ ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΗ ΛΩΡΙΔΑ 40cm 
ΚΑΙ ΚΩΝΙΚΗ ΒΑΣΗ 10   
ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΛΩΝΑΚΙ ΥΨΟΥΣ 35cm 
ΜΕ ΤΡΕΙΣ ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΕΜΒΡΑΝΕΣ 
ΤΥΠΟΥ ΙΙ ΚΑΙ ΜΑΥΡΗ ΒΑΣΗ 5   
ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΛΩΝΑΚΙ ΥΨΟΥΣ 60cm 
ΜΕ ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΕΜΒΡΑΝΕΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ 
ΚΑΙ ΚΩΝΙΚΗ ΒΑΣΗ 15   
ΚΩΝΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ PVC ΥΨΟΣ 50cm ΜΕ 
ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΤΥΠΟΥ ΙΙ 15   
ΚΩΝΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ PVC ΥΨΟΣ 50cm ΜΕ 
ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΤΥΠΟΥ ΙΙ ΜΕ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ 
(ΜΑΥΡΗ) ΒΑΣΗ 15   
ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΤΗΘΑΙΟ ΤΥΠΟΥ NEW JERSEY 1m 
ΑΣΠΡΟ 10   
ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΤΗΘΑΙΟ ΤΥΠΟΥ NEW JERSEY 1m 
ΚΟΚΚΙΝΟ 10   
ΠΛΕΓΜΑ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΨΟΥΣ 1m 
ΡΟΛΛΟ 50m 10   
ΤΑΙΝΙΑ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΑΣΠΡΗ - ΚΟΚΚΙΝΗ 
ΠΛΑΤΟΥΣ 7,5cm ΜΗΚΟΥΣ ΡΟΛΛΟ 200m 10   
ΣΤΥΛΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 3m ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ΠΛΗΡΗΣ ΓΙΑ 
ΣΗΜΑΤΑ 1 1/2 '' 15   
ΣΤΥΛΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 3m ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ΠΛΗΡΗΣ ΓΙΑ 
ΣΗΜΑΤΑ 2'' 15   
ΣΥΜΒΟΛΑ Π.Χ. ΠΟΔΗΛΑΤΗ, ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΚΛΠ ΕΠΙΚΟΛΟΥΜΕΝΑ ΣΤΗΝ 
ΑΣΦΑΛΤΟ 2   
ΠΙΝΑΚΙΔΑ 60x40 ΠΟΥ ΑΝΑΓΡΑΦΕΙ ''ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΕΡΓΑ'' 5   
ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΕΜΠΟΔΙΟ 0,80x1m ΜΕ ΤΑΜΠΛΟ 
ΜΗΝΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΦΑΝΑΡΙΟΥ 10   
ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ ΟΔΟΥ 50x30 
ΠΑΧΟΥΣ 1mm (ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΑ ΥΠΟΔΕΙΧΘOΥΝ 
ΑΠΌ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ) 90   
ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ ΟΔΟΥ 50x30cm 
ΠΑΧΟΥΣ 1mm ΜΕ ΒΑΜΜΕΝΟ ΣΤΥΛΟ 2'' 
(ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΑ ΥΠΟΔΕΙΧΘOΥΝ ΑΠΌ ΤΗΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ) 20   
ΣΤΥΛΟΣ 2'' ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ 
ΒΑΜΜΕΝΟΣ 20   





ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΘΕΣΙΑΣ ΟΔΟΥ 15x10cm 
(ΑΡΙΘΜΟΙ ΚΑΙ ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΑ ΥΠΟΔΕΙΧΘOΥΝ 
ΑΠΌ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ) 32   
ΠΛΑΙΣΙΟ ΒΑΜΜΕΝΟ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΑ 
ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ 20   
ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΟΣ ΦΑΝΟΣ 5   
ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΦΑΝΟΥ 6V 5   
ΣΥΝΟΛΟ 351   

    
ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΑΝΑΓΓΕΛΙΑΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ (Κ) 

ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ    
Κ-1α 10   
Κ-1δ 10   
Κ-2α 2   
Κ-2δ 2   
Κ-3 2   
Κ-5 5   
Κ-6α 5   
Κ-6δ 5   
Κ-7 5   
Κ-8 1   
Κ-11 5   
Κ-12 5   
Κ-13 7   
Κ-16 15   
Κ-18 1   
Κ-20 10   
Κ-24 5   
Κ-25 3   
Κ-27 5   
Κ-28α 5   
Κ-28δ 5   
Κ-30 10   
Κ-36 5   
Κ-37 5   
Κ-38α 5   
Κ-38δ 5   

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΑΝΑΓΓΕΛΙΑΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ 
(Κ) 143   

    
    

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΕΣ (Ρ) 
ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ    

Ρ-1 10   
Ρ-2 20   
Ρ-3 10   
Ρ-5 10   
Ρ-6 10   
Ρ-7 15   
Ρ-15 5   
Ρ-18 5   





Ρ-27 15   
Ρ-28 15   
Ρ-29 10   
Ρ-32 10   
Ρ-33 5   
Ρ-39 10   
Ρ-40 10   
Ρ-41 5   
Ρ-42 5   
Ρ-47 10   
Ρ-48 10   
Ρ-49 10   
Ρ-50α 10   
Ρ-50δ 10   
Ρ-51α 10   
Ρ-51δ 10   
Ρ-52 10   
Ρ-55 10   
Ρ-57 25   
Ρ-59 10   
Ρ-60 10   
Ρ-61 10   
Ρ-67 5   
Ρ-68 5   
Ρ-70 5   
Ρ-73α 5   
Ρ-73δ 5   

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ (Ρ) 340   
Ρ-2 ΤΥΠΟΥ ΙΙ Φ60cm 50   
 ΣΥΝΟΛΟ 50   
    

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ (Π) 
ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(μ2)   

Π-3    
Π-3α    
Π-3β    
Π-4    
Π-5    
Π-8β    
Π-8γ    
Π-8δ    
Π-11    
Π-21    
Π-25    
Π-31    
Π-34    
Π-71    
Π-75    
Π-76    
Π-93    





ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΕ m2 30   
    

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 20   
 (ημερομίσθια)   

    
 ΣΥΝΟΛΟ  
 ΦΠΑ 24%  
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

 

 

                                                                                      ……………………………... 
              (Τόπος – Ημερομηνία) 
 
 
                   Ο Προσφέρων 
      (Ονοματεπώνυμο υπογράφοντος και σφραγίδα) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Γ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ   
 

 
ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ) 

 
- Για τις Ο.Ε. και Ε.Ε., αντίγραφο του καταστατικού, όπως τροποποιημένο ισχύει, με όλα τα μέχρι την 
ημερομηνία υποβολής προσφοράς τροποποιητικά.  
- Για τις Ε.Π.Ε., Ι.Κ.Ε. κλπ. αντίγραφο του καταστατικού, όπως τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα δημοσιευμένου, 
μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) ή τις αντίστοιχες δημοσιεύσεις στο διαδικτυακό τόπο του 
Γ.Ε.ΜΗ. (άρθρο 2 του Ν.4250/2014).  
- Για τις Α.Ε., αντίγραφο κωδικοποιημένου καταστατικού, όπως έχει κατατεθεί στην αρμόδια Διοικητική Αρχή, 
μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) ή τις αντίστοιχες δημοσιεύσεις στο διαδικτυακό τόπο του 
Γ.Ε.ΜΗ. (άρθρο 2 του Ν. 4250/2014) στα οποία έχουν δημοσιευθεί η σύσταση της εταιρείας και οι 
τροποποιήσεις του καταστατικού, καθώς και το Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) ή τις αντίστοιχες δημοσιεύσεις στο 
διαδικτυακό τόπο του Γ.Ε.ΜΗ. (άρθρο 2 του Ν. 4250/2014) στο οποίο έχει δημοσιευθεί η σύνθεση του 
Διοικητικού Συμβουλίου που διοικεί την εταιρεία, η συγκρότησή του σε σώμα και η αρμοδιότητα εκπροσώπησής 
της. Σε περίπτωση που δεν έχει ακόμα δημοσιευθεί το Φ.Ε.Κ., προσκομίζεται η απόφαση του αρμοδίου οργάνου 
της εταιρείας και η απόδειξη κατάθεσης των σχετικών εγγράφων στην αρμόδια υπηρεσία του Γ.Ε.ΜΗ. 
- Για τις Α.Ε. επιπροσθέτως πρακτικό του Δ.Σ. με το οποίο να εγκρίνεται η συμμετοχή της εταιρείας στη 
συγκεκριμένη διαδικασία.  
- Για όλες τις παραπάνω περιπτώσεις, βεβαίωση της αρμόδιας κατά περίπτωση Διοικητικής ή Δικαστικής 
Αρχής, από την οποία να προκύπτουν οι τυχόν μεταβολές που έχουν επέλθει στο Νομικό Πρόσωπο και τα 
όργανα διοίκησης αυτού.  
Εάν η προσφορά υπογράφεται από πρόσωπο που δεν προκύπτει από τα ανωτέρω έγγραφα ότι έχει την ιδιότητα 
του νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας, πρέπει να υποβληθούν τα στοιχεία που αποδεικνύουν ότι έχει νομίμως 
εξουσιοδοτηθεί ειδικά για το σκοπό αυτό.  
- Για τα φυσικά πρόσωπα, βεβαίωση έναρξης επαγγελματικής δραστηριότητας από την οικεία Δ.Ο.Υ. 
 
Σε περίπτωση αλλοδαπών Νομικών Προσώπων προσκομίζονται:  
Αντίγραφο του καταστατικού του Νομικού Προσώπου, όπως τροποποιημένο ισχύει και των εγγράφων από τα 
οποία αποδεικνύεται, με βάση τη νομοθεσία της χώρας όπου έχει την έδρα του, η τήρηση των προβλεπόμενων 
κανόνων δημοσιότητας, ως προς ό,τι αφορά στην ίδρυση και στις μεταβολές αυτού. Συμπληρωματικά, για τα 
Νομικά Πρόσωπα (Α.Ε. ή άλλα) που διοικούνται από συλλογικό όργανο (Δ.Σ.), αντίγραφο της απόφασης 
συγκρότησης του συλλογικού οργάνου διοίκησης και των εγγράφων από τα οποία αποδεικνύεται η τήρηση, ως 
προς το όργανο αυτό, των αντίστοιχων κανόνων δημοσιότητας καθώς και βεβαίωση της αρμόδιας κατά 
περίπτωση Αρχής της χώρας, όπου έχει την έδρα του, από την οποία να προκύπτουν οι τυχόν μεταβολές που 
έχουν επέλθει στο Νομικό Πρόσωπο και τα όργανα διοίκησης αυτού. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ   

 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
(σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν.4412/2016) 

 
 
1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου, με ημερομηνία έκδοσης έως τριών μηνών πριν από την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφοράς ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια 
δικαστική ή διοικητική αρχή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω 
οικονομικός φορέας, από το οποίο να προκύπτει ότι ο οικονομικός φορέας δεν εμπίπτει σε καμία από τις 
περιπτώσεις που αναφέρονται στην παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει σήμερα. 
Η υποχρέωση αυτή αφορά:  
α) στις περιπτώσεις Ε.Π.Ε., Ι.Κ.Ε., Ο.Ε. και Ε.Ε., τους διαχειριστές 
β) στις περιπτώσεις Α.Ε., τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα 
πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Δ.Σ. έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της 
εταιρείας 
γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο 
2) Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής ότι είναι ενήμεροι:  
α) ως προς τις φορολογικές τους υποχρεώσεις και  
β) ως προς τις υποχρεώσεις που αφορούν στις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής), κατά 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς.  
3) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή, με ημερομηνία έκδοσης 
έως τριών μηνών πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς, ότι δεν τελεί υπό πτώχευση, δεν 
έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης, δεν τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από 
εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο, δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, δεν έχει 
αναστείλει τις επιχειρηματικές του δραστηριότητες, δεν βρίσκεται σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση 
προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές διατάξεις νόμου.  
Αν η χώρα δεν εκδίδει τέτοιου είδους έγγραφο ή πιστοποιητικό ή αυτό δεν καλύπτει όλες τις περιπτώσεις που 
αναφέρονται, το έγγραφο ή το πιστοποιητικό μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, στις χώρες 
όπου δεν προβλέπεται ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον αρμόδιας 
δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή εμπορικού οργανισμού της 
χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας.  
Οι αρμόδιες δημόσιες αρχές παρέχουν, όπου κρίνεται αναγκαίο, επίσημη δήλωση στην οποία αναφέρεται ότι δεν 
εκδίδονται τα έγγραφα ή τα πιστοποιητικά της παρούσας παραγράφου ή ότι τα έγγραφα αυτά δεν καλύπτουν 
όλες τις περιπτώσεις που αναφέρονται. 
4) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (Α΄75) του νομίμου εκπροσώπου στην 
οποία να αναγράφονται τα στοιχεία της ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ και να δηλώνεται ότι δεν υπάρχουν πράξεις επιβολής 
προστίμου που έχουν εκδοθεί σε βάρος του οικονομικού φορέα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από την 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς ή της αίτησης συμμετοχής, ή το αντίστοιχο 
πιστοποιητικό από την Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού της Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων. 
 
Τα αποδεικτικά έγγραφα συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή 
τους στην ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η 
Συνθήκη της Χάγης της 5.10.1961, που κυρώθηκε με το ν. 1497/1984 (Α'188). 
 
 
  
 
 
 
 




